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INSPEKTORIATI I PUNES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe -

Agron Commerce SH.P.K., Zona Industriale, MITROVICE, (ne vazhdim “Lurnizuesi”), ne anén tjetér, jané
pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér furnizimet e shénuara me poshté:

Furnizim me mjete mbrojtése né puné pér nevojat e IQP me numér identifikues: 201/43200-25-8259-1-3-6

Neni | Lénda

1.1 Lénda e kontratés do t€ jet¢ Furnizim me mjete mbrojtése né puné pér nevojat e  IQP-sé nga Furnizuesi,
i furnizimeve né vijim:

Nr. Grupi
1 Furnizim me mjete mbrojtése né puné pér nevojat e 1QP
Neni 2 Kushtet e dérgesés

2.1 Afati kohor pér dorézim do (& jeté 22 dité nga koha e léshimit t¢ urdhér blerjes nga ana e Autoritetit
Kontraktues.

2.2 Vendi i dorézimit (¢ furnizimit do t& jeté Ne depon e IQP-se, Rruga Qamil Hoxha.

2.3 InkotermiZ i zbatueshém do t& jetét DDP,

Neni 3 Origjina

3.1 Furnizuesi duhet (& dorézojé njé certifikaté t& origjinés s¢ furnizimeve, mé sé voni atéherd kur e kérkon
pranimin ¢ pérkohshém ¢ furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund (& keté si rezultat ndérprerjen e
kontratés.

3.2 Origjina ¢ mallrave do (& pércaktohet sipas Kodit t¢ Doganave t¢ Bashkésisé Evropiane (Community
Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare té cilat i ka nénshkruar vendi né fjalé.

Neni 4 Cmimi

4.1 Cmimi total i furnizimeve duhet t& jeté: 4,975.40 €; [Katérmijé e néntégind e shiatédhjeté e pesé euro e
katérdhjeté cent] Euro.

4.2 Cmimi i pérmendur n& Nenin 4.1 mé sipér duhet (€ jeté e vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka
borxh FFurnizuesit sipas kontratés.

4.3 Ai duhet t& jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

4.4 Pagesat do (€ béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhc/ose (& Veganta t& kontratés.
Neni § Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

5.1 Kontrata pérbghet nga dokumentet né vijim:

(a) Kjo marréveshje e kontratés;

! ju tutemi referojuni ketij numri t& kontratés n¢ dokumentet e faturimit dhe pagesss, procedurat dhe transaksionet q¢ lidhen me thesarin.
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(b) Kushtet e Veganta (¢ Kontratés;

(¢) Kushtet e Pérgjithshme (& Kontratés;

(d) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Olerta linanciare:

5.2 Dokumentet ¢ ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegoiné njéra (jetrén; dhe né raste (¢
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet (¢ lexohen sipas rendit t& pérparésisé né (& cilin jané dhéngé mé sipér.

Neni 6 Komunikimet

6.1 T¢ gjitha komunikimet me shkrim qé kané (¢ béjné me két¢ Kontrali ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet (& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj & identifikimit dhe
duhet (& dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht.

6.2 Nése personi ¢ dérgon komunikatén kérkon vértetim (& pranimit (& saj, ai duhet ta thoté kélg né
komunikatén ¢ tij. Sa heré q¢ ka afat ¢ fundit p&r pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet (¢
kérkojé vértetim € pranimit t& komunikatés s¢ tij. Né (& gjitha rastet, dérguesi duhet i marré (& gjitha masat e
nevejshme pér (€ siguruar pranimin ¢ komunikimit t& tij.

6.3 Kudo ge né kontrat¢ parashikohet dhénia ¢ ndonjé njoftimi, pelgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nise specifikohet ndryshe né njoftimin e tillg, pglqim, miratim, certifikaté apo vendim do & jeté ni
formé (& shkruar dhe fialét "njoftoj"”, "virletoje", "mirato]” ose"vendosé "do & shenohen ni pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté &shté ¢ pérgatitur né gjuhén shqipe 3 né i origjinale, dy prej té cilave jan& pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Furnizuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues : Pér Furnizuesin

Emri: Feti Ibishi Emri: (;Z_]’ﬁﬂﬁ S\“J}

Pozita: Pozita:

Nénshkrimi: Nénshkrimi:

Data: Data:

Vula: Vula:

3 Gjuha do t¢ jeté gjuha e shfvytézuar nga tenderuesit né kété tender.




KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: 201/43200-25-8259-1-3-6/C57

Neni 1 Pérkuflizimet

.1 "Kentraté" do (€ thot& marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit, si¢ ¢shté shénuar né
formularin ¢ kontratés (& nénshkruar nga palét. duke pérfshiré (& gjitha shtojeat pér kéte dhe & gjitha dokumentet ¢
inkorporuar me referencé né (g,

1.2 “Produktet” pérkulizohen si (¢ mira materiale q¢ kané vieré ekonomike. duke pérfshiré por pa u kufizuar né mallra,
artikujt, [éndét e para, makinerité dhe pajisjet. objektet né formé (& ngurté & léngshme ose & gazshme.

1.3 “Autoriteti Kontraktues™ do (€ thol¢ organizala e blerjes s¢ mallrave, si¢ &shté e quajlur Fletén mbi t& Dhénat e
Tenderit.

1.4 "Furnizues" do € thoté njé person lizik ose juridik q& ¢shté palé e késaj kontrate dhe sipas dispozilave & kifsaj
kontrate furnizon mallra g€ jané objekt i késaj kontrate.

1.5 “Palé(t)” do ¢ thoté nénshkruesit e kontratés.

1.6 “Inkotermet” do t& thoté termal ndérkombétare tregtare q& p&rb&jng rregullat e interpretimit (¢ termave tregtare qé
pércaktojné ményrén, kostot dhe rreziget qé lidhen me transferimin e produkteve nga furnizuesi tek autoriteti kontraktues.

1.7 “Furnizim” do & thot¢ dorézim i produkteve me cilési, sasi dhe loj (¢ specifikuar né kontratg, si dhe (& vendosura dhe
paketuara né ményrén e pércaktuar né kontratg.

L8 “Cmimi i kontratés” do t& thot¢ ¢mimi qé i paguhet furnizuesit sig specifikohet né formularin e kontratés, né
pérputhje me shtesa (& tilla dhe rregullimet ose heqjet, si mund t& behet né baz# (& kontratés.

1.9 “Shérbimet pas shitjes” do (& thoté shérbimet ndihmése, si: instalimi, mirémbajtja, riparimi i furnizimeve, sigurimi i

I j ndihmes ) jtja, rip . sig
pieséve rezervé q¢ i prodhon apo i distribuon fumnizuesi dhe/ose detyrime € ngjashme né lidhje me furnizimet ¢
produkteve.

1.10 “KPK"” do & thoté Kushtet ¢ Pérgjithshme & Kontratés,

11T “KVK” do té thoté Kushtet e Veganta t& Kontratés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojné cili éshté ligji q& i péreakton (€ gjitha ¢éshijel q& nuk jang t& mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe (& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do & jet& valid vetém nése ka marréveshje (& shkruar pérmes té cilés Furnizuesi ¢ transferon kontratén e
vet ose njé pjesé (€ saj te njé palé e treté.
3.2 Furnizuesi nuk mundet g&, pa miralim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakues, ta transferoj¢ kontratén ose njé
pjesé € saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:
a) kur ka ngarkes€ pér pages€, né favor t& bankieréve té Furnizuesit, t& shumave qé duhet 1& paguhen ose
q€ do t& b&hen borxh sipas kontratés; ose
b) né rast t& dhénies s& (& drejlés s& Furnizuesit siguruesve t& Furnizuesit pér (& kérkuar pagesén nga
ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit ¢ kané shkarkvuar humbjen ose detyrimin e
Furnizuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj& Furnizuesin nga
obligimet e vela pér pjesén ¢ kontratés q¢ tashmé &shté realizuar ose pér pjesén qé nuk &shié bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet (& plotésojné kriteret ¢ pérshtatshmérisé q¢ zbatohen pér dhénien e kontratés
pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani (€ sigurimit ose institucion tjetér financiar,

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje (& shkruar pérmes s cilés Furnizuesi ia beson realizimin e njé
pjese té kontralés sé tij njé pale (& treté.

4.2 Elementet e kontratés q& do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen té ditura Autoritetit kontraktues
me rastin ¢ dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te kontrates, Furnizuesi
duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Furnizuesin pér vendimin e vet
brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paragitur arsyet ¢ veta nése nuk léshohet autorizimi. Furnizuesi nuk




nénkontrakton pa sutorizim me shkrim nga Aworiteti Kontraktues, Te giithe nénkontraktuesit e propoar dubet Lo
pérmbushin kérkesat ¢ pershlastshmerise.

4.3 Auleriteti kontraklues nuk njch lidhje kontrakeore ndgomjet vetes dhe néakontraktuesve, megiithaté wund 18 sisurol, kue
Lonsideront si 1§ nevojstine, pagesat direkie pér nénkontraktorst,

A1 Turnizuesi €shi¢ pérgiegjés pér aktet, gabimet die neglizhencén e néskontrakluesve (€ vel si die o agjentéve ose 18
punésnarve, v 1E EEN wmEayré si po © ishin akte, gabime ose neglizhence e Famizuesit, agientéve (& tij ose punétoréve
(& tij. Aprovimi i nénkontrakiimit 18 ndonjé pjese & kontralés ose aprovimi i nénkontrakiuesit nga @i e Awtoriieti
kontraktues nuk e liron Tumizuesin nga obligimet e tij sipas kontratgs.

4.5 Nese nénkonlrakluesi ka mant ndonjé oblighn @ vazhduesliEm & vazlion pir njé periudhi ¢ e tejkalon wg @
periudhés s¢ garancisé nén kontraté nduj Fumizuesit, pérkitazi me fumizimet g2 i jep nénkontraktuesi, Furnizoes duhel fits
né ¢larédo momenti pas skadimit ¢ periudhés s¢ garancisé, t'§ transferojé menjeheré te Autoriteti kontrakiues, me kirkess
dhe shpenzime t@ Autoriletit kontraktues, pEclitimet ¢ obligimeve (€ tiila pir kohzgiatien ¢ garancisé s& skaduar,

Neni 5 Dhénia e dokamenteve

5.1 Nése éshté ¢ nevoishme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i koutratés, autoriteti kontrakiues dubet Ui Japlt Furnizuesit
pa pagesé alcheré kur &shté ¢ nevojshme. njé kopje 1§ skicave t& pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje t&
speeifikimeve dhe dokumenteve fera 8 kontratés. Fumizuesi mund & biejé kopje tjera t kétyre skicave, specifikimeve
dhe dokumenteve tjera, ng rast sc ato mund t& gienden. Pas lishimit & centifikatés s garancis€, ose pas pranimit fingl &
saj, Furnizuesi i kthen autoritetit kontraktues ¢ gjitha skicat, specitikimet dhe dokumentet tera 1 kontratés,

5.2 Pérveg nése Eshité e nevojshime pér g@liime & kontratds, skicat, specifikimet dhe dokuntentet tiera qf 1 jep auforiteti
kontraktues nuk dubet ¢ pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale t€ tret® nga Furnizacsi pa pajtim paraprak t&
autoritetit kontraktues.

3.3 Autoriteti kontraktues ka awtoritetin pér Ui léshuar Furnizuesit urdiira administrative qé inkorporojué alo dokumente
plotésuese dhe udhézimet qt jané € nevojshme pér ekzekutim & mir t¢ kontratés dhe pér kompensim démi nga ndenjé
defekt t¢ saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund 1€ kérkojé ndihmén e Autoritelit kontraktues pér marrjen e kopjeve {8 ligieve, tregulloreve dhe
informatave mbi zakonet, urdh#raté apo ligjet anésore t& Republikes se Kosoves 1§ cilat mund (& ndikojné te furnizuesi
gjatt realizimit t& obligimeve t& tif me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta jap& ndihmén & kérkuar nga Furnizuesi me

shpenzime t& Furnizuesit,
6.2 Nese &shié e nevojshme, Furnizuesi do ta lajmérojé me koh# Autoritetin kontraktues pér t& dhénat mbi furnizimet ashiu
& Autoriteti kontraktues ¢ mund & marré lejet e kérkuara ose licencat ¢ importit.

6.3 Auloriteti kontraktues do (8 vendosé & (& marr? lejet e kérkuara apo lcencat e importit brenda njg periudhe @
arsyeshme, duke marré parasysh datat e realizimit t& kontratis,

Neni 7 Obligimet e pérgjithshme t& Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet {2 realizojé kontratén me kujdesin dhe sygeltésing ¢ dehur duke perfshirg, aty ku &shté speeifikuar,
dizajnin, prodhimin, dorézimin ¢ furnizimit dhe kryerjen e punéve t¢ tjera peefshirs kompensimin pér ndonj& defekt né

furnizime,

7.2 Furnizuesi duhet (& veprojé sipas urdhrave administrative qg i jep auteriteti kontraktues. Nétse Furnizuesi konsideron se
kérkesa e nj¢ urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit & kontrates, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje i@
kontraies, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér két€ duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit &
urdhrit. Ekzekutimi { urdhrit administrativ nuk do {& pezellohet pér shkak & kétij njoftimi.

7.3 Furnizuesi duhet Ui respektojé dhe t§ veprojé sipas ¢ gjitha ligieve dhe rregulloreve ng fugi né Republikén e Kosovis
dhe do té siguraje q& personeli i tij, 1€ aférmit e tyre, dhe punitorét vendors 18 tij gjithashtu '] respektojné dhe t& veprojng
sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve.

7.4 TFurnizaesi duhet 0 trajtojé & giitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér qéllime (& ekzekutimit t¢ kontratés, ai nuk do & publikojé
ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues,

7.5 Nése Furnizaesi éshté grup, pérbérja e grupit nuk do & ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim (& Autoritetit
kontraktues.

Neni 8 Prejardhja

8.1 Furnizuesi do (& paraqest njé centifikaté zyrtare (& prejardhjes né momentin e pranimit 1§ pérkohshém. Nesc ky obligim
nuk plotésohet, kjo do té ¢ojé ng ndérprerje t8 kontratés, me paralajmérim zyréar,




Neni 9 Siguria e ekzelautimit

9.1 Furnizuesi do & jo m& voné se dita ¢ nénshkrimit & kontralés, furnizoj Autoritetin Kontraklues me siguri pér
ekzekutim (€ plot@ dhe (& mire & kontratés. Shuma e sigurisé do (& saktésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do & ndalet
nga pagesa ¢ Autoritetit kontraktues pér ¢furédo humbjeje qé €shté pasojé e mosekzekulimit (& ploté dhe & duhur @
obligimeve kontraktore nga ana e Furnizucsit.

9.2 Siguria e ekzekutimit & kontratés do (¢ jeté n€ formén e dhéné né pjesén 1V (& kontratés.

9.3 Pérveg asaj pjese (€ specifikuar né KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria e ekzekutimit do & 18shohel brenda 30
ditésh nga [éshimi i cerlifikatés se perkohshme (& pranimit.

Neni 10 Sigurimi

10.1 Mallrat e furnizuara sipas kontratés duhet te jene te siguruara plotésisht me njé valute lirisht te konvertueshme kundér
humbjes ose démtimit te rastésishém te prodhoj ose blejé, transportoj, ruaj dhe shpérndaj ne ményrén e specifikuar ne
KVK.

10.2 Pa marré parasysh obligimet e sigurimit (¢ Furnizuesit sipas Nenit 10,1, Furnizuesi do (& mbajé pérgjegjisi (& ploté,
dhe do ta sigurojé Autoritetin kontraktues nga té gjitha ankesat nga palét e treta pér dém ndaj pronés ose léndime personale
& shkaktohen nga ekzekutimi i kontratés nga ana ¢ Furnizuesit, nénkontraktuesve dhe punéioréve (€ tyre.

Neni 11 Programi i realizimit

1.1 Nése kérkohet né KVK, Furnizuesi do té dorézojé nj¢ program (& realizimil 1 kontratés q& do (& aprovohet ﬂ}:.!
autoriteti kontraktues. Ky program do 18 pgrmbajé s& paku kéto:

i) rendin sipas (€ cilit Furnizuesi propozon (& realizohet kontrata, duke pérfshiré dizajnin, prodhimin,
dorézimin né vend té pranimit, instalimin, testimin dhe komisionimin; dhe

ii) 1€ dhna dhe informata (€ tjera té cilat mund ' kérkojé me arsye autoriteti kontraktues.

11.2 KVK do (€ sakt€sojné limitin kohor brenda t& cilit programi i realizimit duhet i dorézohet pér aprovim autoriteti
kontraktues dhe afatin e fundit pér 'iprovimin e Autoritetit Kontraktues. Aprovimi i programit nga autoriteti kontraktues
nuk ¢ liron Furnizuesi nga obligimet e tij sipas kontratés.

I'1.3 Nése Autoriteti Kontraktues nuk arrin te njoftoj vendimin e tij te aprovimit i pérmendur ne Nenin 11.2 brenda afateve
te pérmendura ne kontrate programi i tille i realizimit duhet te konsiderohet i aprovuar me kalimin e afateve. Ne qofte se
nuk ka afat te caktuar, ato do te konsiderohet te aprovuara 30 dite pas pranimit.

11.4 Asnjé ndryshim material ng program nuk mund té béhet pa aprovimin ¢ autoritetit kontraktues. Megjithalé, nése
pmgrust i realizimit ¢ kontratés nuk b&het snpas programit, autoriteti kontraktues mund ta udhézojé Furnizuesin qé ta
ripunojé programin dhe ta dorézojé programin e ripunuar pér aprovim te ai.

11.5 Para pranimit ¢ pérkohshém & furnizimeve, Furnizuesi duhet ¢ furnizoj me manualet e funksionimit dhe
mirémbajtjes s& bashku me vizatime, (& cilat do & jeng né detaje € tilla q¢ do & mundésoj Autoritetit Kontraktues
operimin, mirémbajtjen, rregullimin dhe riparimin e (¢ gjitha pjeséve (& furnizimeve. Pérveg nise éshté péreaktuar ndryshe
n¢ KVK, manualet dhe vizatimet do t¢ jené né gjuhén e kontratés dhe né forma dhe numrat t¢ tilla ¢ deklaruara ng
koniraté, Furnizimet nuk do t¢ konsiderohen t& pérfunduara me q&llim t& pranimit ¢ pérkohshém deri sa manualet dhe
vizatime e tilla jané furnizuar Autoritetit Kontraktues

Neni 12 Marréveshjet tatimore dhe doganore

12.1  Duke in nénshtruar dispozitave (¢ tjera t¢ pércaktuara né KVK, Fumnizuesi do (¢ jet¢ plotésisht pérgjegjés pér
pagesén e & gjitha taksave, detyrimeve t& pullés, taksat e licencave, tarifat c[ogmorc dhe taksat tjera q¢ lindin apo
imponohen deri n¢ dorézimin ¢ Mallrave t¢ kontraktuara né vendin e dorézimit, si¢ &shté pércakiuar nga Autoriteti

Kontraktues.

Neni 13 Patentat dhe licencat

13.1 Pérveg né rastet kur &shté paraparé ndryshe né¢ KVK, Furnizuesi do ta sigurojé autoritetin kontraktues nga (¢ gjitha
ankesat g€ jané rezultat i pérdorimit (& patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave tregtaré si¢ &shié
specifikuar né& kontratg, pérveg nésc shkelja e 1illé éshté rezultat i veprimit sipas dizajnil ose specifikimit & dhéné nga
autoriteti kontraktues.

Neni 14 Periudha e ekzekutimit té detyrave

14.1 Periudha e ckzekutimit (€ detyrave do (€ fillojé n& datén e fiksuar né pajtim me Nenin 2, pa paragjykim ndaj zgjatjeve
t& periudhés (& cilat mund (& lejohen sipas Nenit 15.

14.2 Pérveg kur palél pajtohen ndryshe, realizimi i kontratés duhet (& fillojé jo mé voné se 90 dité pas njoflimit t& dhénies
s€ kontratés. Pas kesaj date Furnizuesi ka (& drejté (& mos e realizojé kontratén dhe (& marré pérfundimin e saj apo
kompensimin pér démin & ka p&suar. Furnizuesit do ta humb kété te drejté pérvee nése ai e ushtron até brenda 30 ditéve

[F5]




nga datie e skadimil (& perindhss 90 ditésh,

[4.3 Netse nundgsohen perindhat ¢ ndisra 8 realizimit pér sasi ¢ adara, kéto perindha nuk do & nablidhen né rastet kur njé
Furnizuesi i jepen mé shumé se njé sasi,

Neni 18 Zgiatja ¢ perindhés s& ekzekutimit
15,1 Furnizaes musd (& kerkoj# zgiatie (¢ perindhigs s§ ehzekutimit nése realizimi 1 kontratés sé tij vonohet, ose pritet se do
@ vonohet, per ndonjdrén nga kéto arsye:
a)  Autoriteti kontrakiues porosit furnizime eksirg ose plotésuese;
by Rushie 1& jashiézakonshme klimatike nd vendin ¢ autoritetil kontrakives kane prekur instalimin apo
dorézimin e furnizimeve;
¢} Pengesa apo kushie fizike & mund & ndikoiné né dorézimin e furnizimeve, ¢ cilal nuk kang mundur
1¢ parashihen né ményré t& mjaflsieshme nga njé lurnizues kompetent;
d) Urdhra administrative ¢ kan€ ndikuar n¢ datén e realizimit, pérveg atyre ¢ jang shkaktuar prej
gabimit 18 furnizuesit;
¢} Awtoriteli kontraktues ka déshivar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontraté's;
f) 1€ gjitha suspendimet e dorgzimit dhefose instalimit t¢ furnizimeve q& nuk jané pér shkak ¢ gabimit &
Furnizuesit;
g} Forca madhore;
h) Shkage tjera ¢ jan€ pérmendur né kéto Kushie té pérgjithshme dhe t& cilat nuk jané per shkak t&
gabimit t& Furnizuesit.

15.2 Brenda 15 dit¢sh pasi ka kuptuar se mund 1€ ket¢ voness, Fumizaes dubet ta lajmérojé autoritetin kontraktues sc ka
per qellim té bije kerkese pér zgjatje té periudhis sé reatizimit pér t¢ citén ai konsideron se ka 18 drejté dhe, perveg nése ka
ndonjé mardveslye tpetér ndérmjet Fumnizuesit dhe antoritetit kontraktues, brenda 30 ditésh i jep autoritetit kontraktues (&
dhéna gjithépsrfshirése ashtu g8 18 mund t¢ kontrollohet kérkesa.

15.3 Brenda 30 ditésh, me njoftien me shkrim pér furnizuesin, autoriteti kontraktues do ta lejoji kete Zgjatje t¢ periudhés s¢
realizimit nése mund t& arsyelohet, ose né ményrd prospektive ose retrospektive, ose la informof€ Twmizuesin g8 nuk i
éshte dhiné e drejta pér zgjatje t& periudhés.

Neni 16 Yonesat ¢ ekzekutimit

16.F Nése Furnizues me pergiegising e tij nuk arrin U1 dorézojé ndonjé ose (¢ gjitha mallrat ose 8 realizojé shérbimet
brenda limiteve kohore t& specifikuara ng kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tiera t tij sipas kontratés, do t& keté (& dreftg, pér secilén dité q¢ kalon ndérmjet skadimit & periudhis sé
koniratés dhe datés aktuale 1€ pérfundimit, 'i maré démet e likuiduara (& barabarta me (,25% n@ ditg 18 vierss sé
furnizimeve 1€ pa dorézuara deri né nj¢ maksimum prej 10 % 4& vlerés totale & kontratés,

16,2 Nése mosdorézimi i mallrave parandalon pérdorimin e zakonshém t& furnizimeve né 6rési, démet ¢ likuiduara t&
parapara né paragrafin 16.1 do 18 llogariten né bazé 18 vlerés (otale (¢ kontratés
16,3 Nése Auloriteti kontrakiues ka lituar 4& drejtén t& kérkoj¢ s@ paku 10 % ¢ vlerds s¢ konirat#s ai mundet, pasi fa
njoftojé me shkrim Furnizuesia;

- & konfiskojé¢ garancing e realizimit;

~ 1€ ndérprest kontratéi, dhe né kélé rast Furnizuesi nuk do (& ket 18 drejté pér kompensim; dhe

- 1€ hyjé n¢ njé kontraté me njé palé (@ freté pr dhénien e pjesés s¢ mbetur 8 furnizimeve. Furnizuesi nuk do (8

paguhet pér kEE pjest t¢ kontratés. Turnizuesi gjithashiy do & jetd § delyruar & paguafé koston plotésuese dhe
démet e shkaktuara nga kjo pamundési e 1ij.

Neni 17 Suspendimi

7.1 Autoriteti koniraktues mundet, me urdhér administrativ, né ¢farédo kohe ta udhézojé Furnizuesin qt t& pezullojé:

a.  prodiimin e furnizimeve;
b doréximin e furnizimeve né vendin ¢ pranimit né kohén ¢ specifikuar pir dorézim né programin e realizimit

ose, nése nuk #shté specifikuar kota, né kohéa kur ato duhet t& dorézohen; ose
c. instalimin ¢ furnizimeve qg jané dorézuar né vendin e pranimit,

17.2 Gjut€ pezullimit, Furnizaesi do t& mbrojng dhe sigurajn furnizimel & vendosura né depon e Furnizuesit ose ng ndonji
vend tjetdr, nga pérkeqésimi, humbja apo démtimi- pér aq sa ¢ jet¢ e mundur dhe sa &shté kérkuar nga autoriteli
kentraktues, edhie nésc furnizimet jang dorézuar né vendin e pranimit né pgjtim me Kontratén, por instalimi i lyre Eshte
pezulluar nga autoriteti kontraktues.




17.3 Shpenzimet plotésucse ¢ jang shfaqur ng lidhic me kéio masa mbrojidse do Ui shiohen cmimit 18 kontrptds,
Fumizuesi nuk do 1§ mand pagesg & shpenzimeve plotésuese nése pezullimi gshis:

a)  Zgjidhue ng wm#Enyrd 1@ ndryshme né kontraté; ose
) €shig s nevajshém pér arsye ¢ kushieve (& zakonshime klimatike né vendin o prianinit;
¢) Eshid i nevoishim pér shikak # ndouj& gabimi t¢ Furnizuesit; ose

d) - EshE 1 nevojshém per siguri (@ ckrekutindl © mid 1 kontratés ose (6 ndonit pese 18 saj pérderisa neveja e Gl
nuk shikaktohel nga ndonjé veprim apo gabim nga autoritel] kontrakiues.

174 Purnizacs nuk doe (& keté (€ drejlé pér shtesa né guimin e kontralés pérveg nése ai c lijméron autoritetin kontraktues
brenda 30 ditésh pas pranimit @& vrdhrit pée 2 pezulluar progresin e dorézimit se ka pér gEllim 18 bEJE ankess pir ta

17.5 Autoriteti kontraktues, pas konsullimit me Fumnizuesin, do t3 péreaklofé ato pagesa ploi@suese dhefose zgjatje @
periudhés st realizimil & do (€ blen nga Furnizues perkitazi me k818 ankesé ns minyré & drgjle dhe (€ arsyeshme sipas
mendimit t& awtoritetit kontraktues.

7.6 Nese periudha e pezullimit 1 tejkalon 180 ditg, dhe pezullimi ouk éshid per shkak (¢ gabinig 13 Furnizuesit, Farnizoes,
duke njofluar autoritetin kontrakues, mund ¢ kérkoj# ¢ vazhdojé me lumizimet brenda 30 ditish, ose 8 ndérpress
kontratén.

F7.7 NE rastet kur procedury ¢ dhénies ose realizimit & konlratds bohet e pavlefshme pér shkak t& gabimeve
pérmbaitjesore, purregullsive ose mashirimit, Autoriteti kontrakiues do ta pezultojé realizimin e kontratés. Né rastet kur ato
gabime. parregullsi ose mashtrime | atribuohen Furnizuesit, atéheré Awtoriteti kentrakiues muid (& refizojé i beje
pagesat ose mund 't kthejé shumat & tashmg jané paguar, né proparcion me réndsing ¢ gabimeve, parregulisive ose
mashtrimit,

17.8 Qédlimi 1 pezullimit 4 kontraiés £shié q¢ t& verifikohel nése gabimet permbajtjesore t¢ supozuara si dhe parregullsits
apo mashirimet kang ndodhur n& (¢ vértetd. Nése ato nuk mund & konfirmohen, reatizimi i kontratés do ¢ rifillojé sa me
shpejt q& éshié e mundur. Gahimet pérmbajtjesore ose parregullsité do 12 Jené 1€ giitha shkeljc t& konlralés osc dispozitave
rregullative q& rezultoing nga njé veprim ose mosveprim q& shkakton ose Q€ mund & shkaktojé humbje né buxhetin e
Auloritetit Kontraktues.

Neni 18 Cilésia e furnizimeve

18.1 Fumnizimet duhet ¢ plotésojng specifikimet teknike t& paragitara né kontrat® ng té giitha aspektet dhe t& jené konform
né t& githa aspektet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né Kontraté, 18 cilat duhet &
mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér qéltime identifikimi giaté periudhés sé realizimit té kontratés,

£8.2 'I¢ gjitha pranimet teknike preliminare t¢ parapara né KVK dubiet 18 bihen me kérkess & dérguar nga furnizuesi i pér
autoritelin kontraktues. N& kérkes¢ do 18 saki@sohen malterialet, artikujt ¢he mostrat e dorézuara pér kétg pranim sipas
kontratés dhe t& tregojé mumrin ¢ sasisé dhe vendin ku do t8 béhet pranimi né ményrén e duhur. Materialet, artikujt dhe
mostrat e speeifikuara né kérkes# duhet t¢ certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojng kérkesat pér kété pranim
para se t& inkorporohen né furnizime.

18.3 Ldhe nése materialet apo artikuji ¢ do & inkorporohen né furnizime osc né prodhim t& komponentéve qt do t&
fumizohen jan€ pranuar teknikisht n& kété ményrg, ato prapé mund ¢ refuzohen nésc ndonjé kontrollim Getér zbulon
defekie ose gabime, dhe né k#té rast ato duhet t¢ ndérrohen menjehers nga furnizuesi. Furnizuesit mund 1 jepet mundgsia
Ui riparojé dhe t'i pérmirésojé materialet dhe artikujt q# jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do & pranohen pér
inkorporim ng furnizime vetém nése jmné riparuar dhe jong plrmirésuar nd até ményTé 8 @ jetd i kénagur autoriteti
kontraktues.

Neni 19 Inspektimi dhe testimi

19. Furnizues do t¢ sigurojig q¢ furnizimet t& dorézohen né vendin e pranimit me kohé 2 t'1 mundéscher autoritetit
kontraktues t¢ vazhdojé me pranimin e fumizimeve. Furnizuesi konsiderahet se | ka paraparé plotésisht véshtirdsits q&
mund €1 hast ng ketd aspekt, dhe atij nuk do ' lejohet qi t& paraqesé ndonj¥ arsye pér vones,

19.2 Autoriteti kontrakiues do 18 keté ¢ drejté q& heré pas here @ inspektojé, kontrollajé, masé dise testoji komponentét,
materialet, dhe mjeshiéring, dhe t& kontrollojé pérparimin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit t¢ ¢farsdo artikuth a8
pergatitel, fabrikohet ose prodhoher pér t'u dorézuar sipas kentratés, né ményré g8 € péreaktojé nése Komponentét,
materialet die mjeshtéria kang cifésing dhe sasing e kérkuar, Kjo do 2 behel né vendi ¢ prodhimit, fabrikimit, pgrgatitjes
ose né vendin e pranimit ape né veadet q# jané specifikuar ng K VK.

19.3 Pér qéllime t¢ testimeve dhe inspektimeve té tilla, Furnizues do t&:

a) 1 jap& autoritetit kontraktucs, pérkohésisht dhe pa pages€, ndihmé, mostra ose piest pér testim, making, pajisje,
vegla, puné, materiale, skica dhe (¢ dhéna & prodhimit & zakonisht kérkohen pér inspekdim dhe testim;

b) Te merrel vesh me autoritetin kontraktues pér vendin dhe kohén e testimeve;
¢) i japé autoritetit kontraktues qasje ng ¢farédo kohe t& arsyeshme né vendin ku do t6 realizohen testintet,

19.4 Nese pertagesuesi | Autoriteti Koniraktues nuk &hié prezent 5é datén ¢ vendosur PEr testim, fiwnizuesi mundet q&,
pérveg nése kit marre udhézim (etér nga autoriteti kontraktues, 18 vazhdojé testimin, i cili do t& konsiderohet se #shié bérg
né prezencén ¢ aulorietit kontraktues. Furnizuesi menjéhert do '1 dérgoie kopjet ¢ certifikuara si duliet (8 rezullateve 1




testit te Autoritett kontraktues, nése nuk ki gend prezent gialé testit, do € pranaii rezultatel e testi.

19.5 Neése komponentét dhe materialet i kané kaluar testel ¢ sipépéraendura. autoriteti kontrukiznes de ta lajmerojs
furnizuzsin ose 12 mirtoj@ certifikimin ¢ Qirnizuesit lidhur me ki,

19.6 Nese auteriteli kontraktues dhe Fumizues nuk pajtohen piiv rezultatel ¢ testit, secili do ia japé Getrit mendimis e vel
brenda 15 ditgsh nga mospajtini i tillé. Autoriteti kontraktues ose Furniznes mund @ kévkoing g Keto teste (€ piirsériten ng
1€ njgjtat kushte dhe methana, ose nise ndonitra pale kirken, 18 testohen nga njé ckspert i zgjeding me maméveshje
adrsjelte, T giitharaportet e testimil do 0 dorézoben sutoritetit kontraktues. i cili do £ kennumikojé rezuitatel e kelyre
testeve pa vonest te Turnizuesi. Rezultatet e ri-testimit do & jeng pérlundimtare. Kostoja ¢ ri-testimit do & bartet nga pala
piképamia e s& cilt's déshnichet se &shng pabim pas ri-testingil,

1.7 Gig realivimit 18 detyrave & tyre, anforiteti kontraktues dhe personat ¢ sutorizuar nga ai nuk de C0 shpalosin
personave (& paawtorizuar informata lidlue me metodat e ndénmarrjes s& prodhimit dise operimit, & cilat informata i kang
marré giaté inspektimit die testimit.

Neni 20 Parimet t& pérgjithshme ¢8 pagesave

20.1 Pagesat do i behen né Eure. Metoda dhe kushtet e pagesés qe dubet €°i behel Furnizaes sipas késaj Kontrate do ie
specifikohen ne KVK,

20.2 Pagesat qe duhel te behen sipas faturds s 1eshuar nga Furnizues do 1@ béhen né logaring bankare t& dhiné né Fjesén
V. ldentifikimi Financiar, i késaj kontrate q& ¢ plotson Furnizuesi. | njgjti formular, qi i bashkéngjitet kérkesés pér
pagesé, duhet 1€ pérdoret pér Ui raportuar ndryshimet né logaring bankare,

20.3 Shumat duhet (€ pagulien brenda jo me shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né & cilén kérkesa ¢ pranneshme pér
pages® Usht¥ regjistruar nga departamenti perkatés. Data ¢ pagesés do 8 jet¢ data né 1& cilén debitohel Hogarin ¢
inslitucionit. Kérkesa pér pagest nuk do 8 jet€ e pranucshme nése nuk plotésohen njé ose mé shumé nga krkesas
thelbésore.

204 Periudha prej 30-ditésk nund & pexullohet duke e fajmérar Furnizuesin g8 kérkesa pér pagesé nuk mund 1@
plotésohet sepse shurma nuk do t& paguhet pér shkak se auk jant dorézuar dokumentet ¢ duhura pgrmbajtiesore ose sepse
ka déshmi q¢ shpenzimi mond t¢ mos jeté legjitim. N& rastin ¢ fundit mund 1€ béhet njé inspektim i menjéhershém per
qéllim & kontrollimeve tjera. Furnizues do (¢ japé sqarime, modifikime apo informata t& {jera brenda 15 ditésh pas
kérkests, Periudha e pagesés do t¢ Hogaritet nga data ng & cilén shig regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur né
ményrén e duhur,

205 Pasi g t¢ ket€ kaluar afati i fundit i dhéng n¢ Nenin 20.3, Fumizues mundet q&, brenda dy muajsh pas pagesés s¢
vonuar, € kérkoj€ interesin pér pagesé (¢ vonuar me normé (€ re-zbritje q# zbatohet nga institucioni léshues i Kosovés ng
ditén e paré t& muajit ng ¢ cilin ka skaduar afati i fundit, plus sheat® pike (¢ pérgindjes. Interesi pér pagesé 1€ vonuar do t¢
zbatohet pr kohén q¢ kalon ndétmjet datés s afatit 1¢ fundil 1 pagests (nuk pérfshiket) dhe datés ng t¢ cilén debitohet
Hlogaria & Autoritetit kondraktues (pérfshihet).

20.6T€ giitha mos pagesal pas 90 ditésh nga skadimi i periudhgs s& dhéné ng Nenin 20,3 do '] japin t& drejté Furnizuesit
GE ose 1€ mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Antoritetin kontrakiues,

Neni 21 Porézimi

21.1 Furnizuesi duhet t'i dorézojé furnizimet né pajtim me kushiet e kontratés, Furnizimet do t& jens ng pérjegitst @
Furnizuesit deri né& pranimin e tyre té pérkohshem.

21.2 Furnizuesi do t'i paketajé furnizimet ashtu sig kirkohet pér ¢ parandaluar démtimin apo keqésimin ¢ gjendjes sé tyre
gjat€ transportit deri ng destinacionin e tyre, si¢ shig dhéng né kontraté, Paketimi duhet (& jet€ i mjaftueshém pér
pérballuar pa kufizime, bartjen e ashpér, ekspozimin ng temperatura ekstreme, kripén dhe réniet gjaté tranzitit dhe
mbajtien né ambient t& hapur, Madhésia ¢ paketimit dhe pesha duhet ¢'i pérshtaten, nése #shté e mundar, largSsisé st
destinacionit perfundimtar t¢ furnizimeve, dhe mundgsisé s mungesés s¢ pajisjeve pér bartie 16 réndd n¥ t¢ gjitha pikat
giaté fransitit.

21.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashté pakove duhet 18 jen# ng pajtim me kérkesat e dhéna né
ményte & hapur né KVK, dhe i nénshtrohen ndryshimeve & mund t¢ urdh&rohen mé voné nga autoriteti kontraktues.

21.4 Asnjé furnizim nuk do té transporlohet as t¢ dorézohet né vendin e pranimit devisa furnizuesi t& ket& pranuar urdiwrin
e dorézimit nga autoriteti kontraktues. Furnizuesi do 1§ jeté pérgiegiés pér dorézim n& vendin ¢ pranimit t¢ & gjitha
furnizimeve dhe pajisjeve té furmizuesit, q¢ jané t& nevojshme pér gélfime té kontratés,

215 Dorézimi duket t€ konsiderohel se €shté béré atéheré kur ka déshmi me shkrim q¢ ¢shié e dispozicion pir 8 dy palét
se dorézimi i furnizimeve £shté bird n# pajtim me kushtet e kontrates,

Neni 22 Operacionet e verifikimit

22.1 Furnizimel nuk do & pranohen derisa t& jené realizoar verifikimet dhe testel e caktuara me shpenzime 1€ Furnizuesit,
- Inspektimet dhe testet mund té realizohen para transportit, n& pikén ¢ dorézimit die/ose né destinimin final t¢ mallrave.

22.2 Antoriteli kontraklues, gjaté progresil 1€ dorézimit ¢ furnizimeve dhe para se 8 merren furnizime!, duhet 18 kets
fuqing qé t& urdhérojs ose & vendosé:




a)  heqien nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose koh@sh sig &sht¢ specilikuar ng urdhér, (& & gjitha furnizimeve
(€ cilal, sipas mendimit (¢ autoritetit kontraktues, nuk jané né pajtim me kontratén:

b) z&évendésimin e tyre me furnizime (& mira dhe (& pérshtatshme:

¢)  heqien dhe ri-instalimin e mirg (€ pajisjeve, pa marré parasysh testel e méparshme (& (yre ose pagesat e pjesshme
& lyre, ose ndonjé instalim q¢ lidhet me materialel, mjeshtéring ose dizajnin pér (& cilin éshté pérgjegjés
furnizuesi, ¢ ¢ sipas mendimit (€ autoritetit kontraklues nuk &shté né pajtim me kontratén;

d) g€ puna e b€ ose mallrat ¢ dorézuara apo materialet ¢ pérdorura nga furnizuesi jané ose nuk jané né pajtim me
kontratén, ose q¢ furnizimet apo njg pjesé e tyre nuk i plotésojné kérkesal e kontralés.

22.3 Furnizuesi, sa mé shpejl & &hté ¢ mundur dhe me shpenzime t€ veta, duhet t'i evitojé defektet e specifikuara. Nése
Fumnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti kontrakiues do (& kel@ (€ drejté ¢ punésojé persona (jeré pér i
zbatuar urdhrat dhe (€ gjitha shpenzimet q& jané pasojé e késaj. apo q¢ do & shfagen pér shkak (& késaj, Autoriteti
kontraktues do Ui zbres€ nga paralg ¢ do t& paguhen ose t€ cilat do (€ behen obligim pér {'iu paguar Furnizuesit.

22.4 Furnizimet & nuk jang ¢ cilésis¢ s¢ kérkuar do & refuzohen, Njé shenjé speciale mund t'u vendoset furnizimeve ¢
n.hlzll'ua Shenja nuk duhet & jeté e atillé q¢ i ndryshojé ato, apo (& ndikojé ng vierén ¢ tyre komerciale. Furnizimet e
refuzuara furnizuesi do i heqé nga vendi i pranimit, nése kété ¢ kérkon autoriteti kontrakiues, brenda njé periudhe & e
saktéson autoriteli kontraktues, dhe nése kjo nuk realizohet ato do & higen me (¢ drejté me shpenzim dhe me rrezik té
furnizuesit. T¢ gjitha punét q& pérfshijné materialet e refuzuara do & refuzohen,

Neni 23 Pranimi i pérlkohshém

23.1 Furnizimet do (€ merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur (¢ jené dorézuar né pajtim me kontratén, t'i kené
kaluar n¢ ményré ¢ kénagshme testet e kérkuara, dhe & jené autorizuar, si dhe (& jet@ lgshuar njé certifikalé e pranimit té
pérkohshém ose nése konsiderohet se &shté léshuar,

23.2 Furnizuesi mund € bejé kérkesé, duke lajméruar autoritetin kontraklues, pér njé certifikaté (8 pranimit (& pérkohshgm

atéheré kur furnizimet & [enc @ gatbhme pér pmmm (& pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga pranimi i
aplikacionit (€ furnizuesit do t& veprojé sipas njérés nga kéto mé poshté:

- Ui [&shojé furnizuesit certifikatén e pranimit (& pérkohsh#m me nj¢ kopje pér Autoritetin kontraktues duke théng, nése
Kjo &shté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né (€ cilén sipas mendimit (& tij jang pérfunduar
furnizimet n& pajtim me kontratén dhe jang (¢ gatshme pér pranim t¢ pérkohshém; ose

- (& refuzojé aplikacionin, duke i dheéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin & cilin, sipas mendimit (& tij ¢
kérkon Furnizuesi pér ta 1éshuar certifikatén.

23.3 Nése rrethanat e jasht¢zakonshme e bé&jné (& pamundur q¢ (¢ vazhdohet me pranimin e furnizimeve gjaté periudhés sé
fiksuar per pranim € pérkohshém ose final, autoriteti kontraktues e pérgatit nj¢ deklaraté pér ta vértetuar pamundésing e
tillé, nése &shié e mundur, né konsultim me fumizuesin. Certifikata e pranimit ose e refuzimit do & pérgatitet brenda 30
ditésh pas datés n€ (¢ cilén kjo pamundési pushon s& ekzistuari. Furnizuesi nuk do t€ nxisé¢ shfagjen e kétyre rrethanave pér
L& evituar obligimin e paraqitjes sé furnizimeve né nj¢ gjendje (& pérshtatshme pér pranim,

23.4 Nése auloriteli kontraktues nuk arrin ose t€ léshojé certifikatén ¢ pranimit (& pérkohshém ose (& refuzojé furnizimet
brenda njé periudhe prej [30] ditésh, ai do (& konsiderohet se ka lgshuar certifikatén né ditén e fundit t& asaj periudhe,
pér\'eg né rastet kur ccrliFkah e prnnimil té pé'rkohshi:‘m komidemhel se pErbi:'n cerlif kati:’ te pmnimil pe‘rf nndimhr NEsc

p_|f:sc

23.5 NE raste € dorézimit & pjesshém, Autoriteti kontraktues rezervon té drejtén pér ¢ dhéng pranim (¢ pjesshém e t@
pérkohsh&m.

23.6 Pas pranimit (¢ pérkohshém t& furnizimeve, Furnizuesi i gmonton dhe i heq strukturat ¢ pérkohshme dhe materialet &
nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do té heqé ndonjé mbeturing apo pengesé
dhe t€ b&jg ndonjé ndryshim (& gjendjes s¢ vendit t& pranimit si¢ kérkohen né konlralg.

Neni 24 Obligimet pér garanci

24.1 Furnizuesi do (& garantojé qé furnizimel (& jené (€ reja, (€ papérdorura, (& modeleve (& fundit dhe (& pérfshijé ¢ gjitha
pérmirésimel ¢ kohéve (& fundit né dizajn dhe materiale, pérveg nése kérkohet ndryshe né kontraté. Furnizuesi do (&
garantojé q& asnjé nga furnizimet (& mos kené defekt q¢ shkaktohet nga dizajni, materialet apo mjeshtéria. Kjo garanci do
t€ mbetet e vlefshme ng até ményré q& saktésohet né KVK.

24.2 Turnizuesi do t& jeté pergjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve né ndonjé pjesé (& furnizimeve (& cilat mund
t& paraqiten, apo t& ndodhin gjaté periudhés sé garancisé dhe t& cilat:

a)  rezultojné nga pérdorimi i materialeve defektive, mjeshtérisé s& gabueshme ose dizajnit jo t& miré nga Furnizuesi;
ose

b)  rezultojng nga veprimet ose mosveprimet ¢ Furnizuesit gjaté periudhés s& garancisé; ose

¢)  shfagen gjaté ndonjé inspektimi t& béré nga Autoriteti kontraktues ose né emér 1€ tij.

24,3 Turnizuesi me shpenzime t¢ veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt q& Kjo ¢ mund & praktikohet.
Periudha e garancisé pér (€ gjithé artikujl e ndérruar ose t& riparuar do € fillojé pérséri nga data né (& cilén éshié bere




nereimi ese riparimi sipas viergsimit @ antoritetic kontraktes. periudha ¢ garancis do 18 vazhdoliel velgm pér aé pjesé 1@
fumizimeve i Eshig ndikuar nga ndérrimi apo riparimi.

antoritetd kontraktves do ta kijméroje

24.4 Nése shiaqel ndonjé defekt ose ndodh ndonig dém giatd perindhis & garancise
k Tamizuesing Nése Fornivoesi nuk arin o kompensojé démin nga ndowié delekl use nié dém brenda afitie kohor @
paarapar né njoltim, autoriteti kentraktues mund 1
a) € korrigiojé detekiin apo difmin velg, ose 1 puntsoji dike Yetlr pér ta bérd punén né reezikui dhe me shpenzimet
e Furnizuesit, né 1§ cilin rast kostoja ¢ shiakivar nga auloriteti kontrak(ues do (@ zbrilet nga paraté ¢¥ duhel @
pagubien ose garancile q& mbahen prej Furnizuesit ose nga (¢ dy:
b} 1€ rast s¢ nuk ka sasi & duhar ose asnjé gavanei nuk 8shie efektive kérkoni q¢ € mermi shumén e duhur nga
Furnizuesi: ose
¢) 1€ ndérpresé kontratén.
24.5 Obligimel ¢ mirémbajljes do ¢ parashihen ng KVK dhe né specifikimet teknike. Nése kohdzgjaija e periudhis so
garancisé nuk éshté e specifikuar, ajo do & jetd 365 ditd. Perindhay e garancist do & fillojé o0& datén e pranimit @
pérkohshiém.

Neni 25 Shérbimet pas-shitjes

25.1 Shérbimet pas-shitics, nése kérkohen né kontraté, do 18 Jepen né pajtim me 1€ dh&nat e parapara ng KVEK. Furnizuesi
dy 1€ marté pérsipdr 1€ realizojé ose (& organizojé reatizimin e mirémbajtjes dhe t& riparimit 1 furnizimeve dhe 8 sigurojé
shpejt piesét rezervé, KVK mund ¢ saktésojng g8 Puenizuesi 4@ sigurojé ndonjé ose t& giitha materialet ¢ méposhtne,
mjoltimet dhe dokumeniel g& kand 18 being me piestl rezenve & i prodhon apo § distribuon Furnizuesi:

a)  piestt rezervi 1€ cilal Autoriteti kontraktues mund té vendosé U biej¢ nga Furnizuesi, duke kuptuar q& ky vendim
nuk do ta liroj# Furnizuesin nga obligimet e garancisé sipas kontratés

b} né rast 6 ndéiprerjes s¢ prodhimit 1 pjeséve rezerve, dubet @ laimérohet paraprakisht Autoriteti kontraktues pér
i mundésuar gé ¢ blejé pjesét e kérkuara die, pas ndérprerjes, skical, vizatimet dhe specifikimel e pigséve
rezervé, nése kérkohen dhe kur kérkohen do i sigurohen Autoriteti kentrakiues pa pagesé.

Neni 26 Pranimi pérfundimtar

26.1 Pas skadimit 1€ periudhés sé garancisé ose, né rastet kur ka me lepér se njé periudhg, pas skadimit t& periudhés sg
fundit, dhe atghers kur & jeng zgjidhur t¢ gjitha defektet apo démel, autoriteti kontraktues do t'i 1&shojé Furnizuesit njé
certifikat¢ € pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén n# 18 cilén Furaizuesi i ka
plofésuar obligimet ¢ tij sipas kontratés dhe né ményré & (illg q¢ autoriteli kontraktues & jeté i kénaqur. Certifikata finale ¢
pranimit do t& [€shohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditgsh nga skadimi i periudhés s& garancisé ose menjeher pasi
riparimet eventuale & jané kérkuar sipas Nenit 24 (& Jen¢ pérfunduar ng ményré (& 6He g8 @ jetd i kétnaqur autoriteti
kontraktues.

26.2 Kontrata nuk do t& konsiderohet se #sht& realizuar plotésisht derisa & jeté nénshkruar certifikata pErfundimtare e
pranimit ose derisa t& konsiderohet se kjo €shté nénshkruar nga awtoriteti kontrakiues.

26.3 Pa marsé parasysh lgshimin e certifikatis périundimtare, Furnizuesi dhe autoriteti kontraktues do ¢ mbeten @&
detyruar pér plotésimin e obligimeve qé dalin sipas kontratés para leshimit (& certifikatés perfundimtare 1 pranimit dhe (¢
cilat kané mbetar t¢ parealizuara ng kohén kur téshoket certifikata perfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve
& tilla do té péreaktohen duke iu referuar dispozilave 18 konlrates,

Neni 27 Shkelja e kontratés
27.1 Pala ka shkel2 kontratén nese nuk arrin & shiyeje ndonjé nga obligimet ¢ vela me kontrate,
27.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtvar do 1 keté 18 drejté pér k1o kompensime:
a} démet; dhe/ose
b} ndérprerjen e kontratés.
27.3 Pérveg masave ¢ sipérpérmendura, mund 1€ jepen démshpérblime. Ato mund & jeng:
a) déme t& pérgijithshime; ose
b)  déme 1€ likuidueshme,

274 Mbulimi i dgmeve, pagesal apo shpeazimet @ rezultojné nga zbatimi i masave 1€ parapara né kil nen do té zbatohen
duke v zbtitur nga shumat q# duhet t'i pagulien Farnizuesit, nga depozita, osc me pagesé nga siguria,

Neni 28 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

28.1 Auloriteti kontraktues mundet g&, pasi '] jap& Furnizuesit 14 ditg paralajmérim, ta ndérpresé kontratén ng ndonjérin
nga rastet ¢ méposhime:

a)  kur Furnizuesi né ményré pérmbajtjesore nuk arrin ¢'i realizajé obliginet ¢ veta sipas késaj kontrate;




o} Fumizuest déshton né pérmbushijen brenda me alali 1@ arsyeshém (8 paralyfmérimit 1 dhéng nga autorited
Kontraktues g kérkon nga ai @ evitojé rdanjs neglizhence apo dishtim pér (¢ realizuar oblighnet e vela sipas
kontrates, dhe (@ eilat ndikojng ng iményré serioze né realizimin ¢ dubur dhe me kohe 12 punéve;

¢} Fumizuest refuzon ose #shd neglizhent nf realizinin ¢ urdbisve adiminisicative (6 dhéns npa autoritet
Lontrakiues:

d) - Tramnizuesi fu jep dikujt kontratén aps nénkontiatén pa atorizim nga Auloritedi kontrakties:

¢} Fumizuesi fslimenton ose éshié duke u mbyllure puntt e 1 jang duke u administnar nga giykatat, ka hyré nd
warréveshie me loediluesit, ka pezullaar skiivitetet bivnesore, 1 nénshirohet procedurave ligjore lidhuy me ato
yishije, ose &shid né ndonjé situatd analoge ¢ shkaktohel nga ndonjé proceduré e nginshme o paraparg ng
legjisiacionin upo né rreanltoret nacionale;

) Furnizuesi &hié dénuar pér nje shkelje g8 ka LEJE me sjelljen profesionale, pernes nje givkimi 4 ka luging e
res fudicafu;

2)  Purnizuesi &shig shpailur fajtor per sjellje 18 @nde @ keye jo profesionale 1 déshmuar me cfarédo nyjeti t cilin
mund ta vértetof Autoriteti kontrakiues:

I} Fumizuesi i &shig nénshtruar njé gjykimi qt ka forcén e res judicaia psr mashtrim, korrupsion, pErishirje ng
tdonjé organizaté kriminale ose ndonj# aktivitet tielér ilegal g i démton interesat financiare t& Komumiteteve;

1} Furnizuesi, pas nj¢ procedure Hetdr (& prokucimit ose procedure (€ dhénies s¢ njé granti 8 financuar nga buxheli i
Komunitetit, ¢shi€ dekluruar se ka beré shketje serioze t& kontratés pér mosrealizim t& obligimeve t# veta
kontrakiuese;

i) 1€ gjitha modifikimet organizative g perishijng ndryshime n¢ personalitetin ligior, natyrén ose kongrollin e
Turnizuesit, pérveg nése kéto modifikime regjistrolien né suplementin e konlratés;

k) shiaget ndonjé paafiesi tjetér ligiore i i pengon reatizimit (¢ kontratés;

I} Furnizuesi nuk arrin ¢ japé garancing ose sigurimin e keérkuar, ose nése personi qé ¢ jep parancing apo sigurimin
mé t& hershém t& kdrkuar né kontratén e tanistme nuk &shid ng giendje t'f plotésojé zotimet e tij.

28.2 Ndérprerja do ¢ behel pa paragjykim ndaj t& drejlave apo mundésive tjera & Autoritetit kontraktucs dhe Furnizuesit
sipas konlratés. Autoriteti koniraktues, pas késaj mund t& nénshkruajé ndonjé kontraté tetér me njé palé 4 tretd nd emer te
Furnizuesit. Detyrimi 1 Fumizuesit pér ¢ shtyré pérmbushjen duhet te pushajé s& ekzistuari menjéheré pas nderprerics,
pavarésisht nga detyrimet q& mund 1§ jeng paragitur tashmé.

28.3 Autoriteti Kontrakiues, pas féshimit t& njoftimit 1§ ndérprerjes s kontralés, do ta udhgzojé Furnizuesin qé t&
ndérmanré hapa & menjéhershém pér ta permbyllur ekzekutimin e furnizimeve ng ményré (€ shpejté dhe € rregullt dhe per
{'1 zvogéluar n& minimum shpenzimet,

28.4 Né rast t& ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt q& t& jet¢ e mundur dhe né prani t¢ Fumizuesit ose (&
pérfagésucsve 1€ tij ose duke u béré atyre thirzjen e dubur, do 1a pérgatisé nj¢ raport mbi furnizimet e dorézuara dhe punés

s¢ realizuar dhe 1€ bejé rexhisirimin ¢ materialeve (& furnizuara dhe t6 papérdorura. Do t& pérgatitet edhe njé deklarate e
parave ¥ duhet t'i paguhen Furnizuesit dhe parave qé i ka borxh Furnizuesit Autoritetit kontralives ne datén e ndérprerjes

s8¢ kontratés.

28.5 Auloriteti konfraktues nuk do t& jelg i obliguar & béjE pagesa tiera pér Furnizuesin derisa t¢ Jjen# pérfunduar
furnizimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do t& keté ¢ drejté 1& marré nga Furnizuesi koston eksira, nise ka, (& furnizimeve
ose do & paguajé shamén g duhet U1 pagubiel Furnizuesit para nclérprerjes sé kontratés,

28.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do t& kets t& drejté (¢ marsé nga Furnizuesi humbijet g8 i jang
shkaktuar nén kushtet e kontratés t¢ parapara né Nenin 2 t6 KVK,

Neni 29 Ndérprerja nga ana ¢ Furnizuesit

29.1 Furnizuesi , pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 die paraprakishi, mund ta ndérpres# kontratén nitse
Auloriteti kontraktues:

- nwk arrin U1 paguajé Furnizuesit shumat g8 dubet t& paguhen n& ndonjé certifikaté 1& léshuar nga perseni i
autorizuar pas skadimit t& afatit 18 fundit,

- vazhdimisht nuk arrin €1 plotéscjé obligimet ¢ veta cdhe pas rikujtimeve 18 pérséritura; ose
- ¢ pezullon dorézimin ¢ furnizimeve, ose ndonjg pjess te tyve, pér m& teplr se E80 ditd, pér arsye q¥ nuk jant
specifikuar né kontraté ose qé nuk mund t'1 ateibuohen Furnizuesit,
29.2 Nderpretja do t& behet pa paragjykim pér ndonjé 18 drejte apo autoritet Getér sipas kontratés sé Autoritetit konirakiues
dhe Furnizuesit,

29.3 N& rast & ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 29.] » Autoriteti kontraktues do ta paguaj Fomizuesin
pér humbje ose dém g& mund 01 jeté shkaktuar Furnizuesit.

Nent 30 Forca madhore

30.1 Asnjéra palé nuk koosiderohet se ka béré mosrespektim ose shkelje t& obligimeve t& saj sipas kontralds nése realizimi




i oblgimeve 1@ tilka parandalohet nga ndonjE ngiirje ¢ shkakuear nga nj& foreé madhore q¢ shkaktohet pus datés kor
kongrata han né lugi.

30.2 Pér qellime @ k&lij Neni. termi "forcd madhore” do (8 (hott veprimel ¢ zotit, godiget, mbyllet ¢ objeldit ose
ervegullimet fera indusiriate, veprimet e anmikut publik, lufierat golsiin & dekfarvarg ose jo, bllokadaz, rebelimet, rastel o
dhunds, epidemild, éshqitiel e tokés, @rmetet, shiréngatal, ve@lima, vérshimet, crosionel, razirat civile, eksplodimet dhe
ndonjé ngjarje (eldr ¢ ngiashme ¢ paparashikune q€ Eshid pérte] kontrollit t# patéve dhe nuk mund @ pérballobel as me
kujdesin ¢ duhur,

30.3 Pa maerd parasysh dispozitat ¢ Neneve 16 dhe 28, Fumizesi nuk do @ Jete § detyruar 18 heq® doré nga parancia e
vealizimit, dimet e Hikviduara ose ndérpreria pér shiak @ shkeljes nése, dhe deri 0@ até masé su, vonesa ¢ 1 e realizimit
ose ey el déshtiel pér (@ realizuar obligimet ¢ 6] me konteat® &slié rezultal | njE ngjajeje € foreés madhore.
Giithashtu, pa marré parasysh dispozital ¢ Neneve 2005 dive 29, Autoriteli kontraktues nuk do (8 jeté i detyruar 18 paguajé
inleres pér pagesat e vonuara, pér mosrealizinm osc ér ndrprerje nga Fumizuesi pér shkelie (¢ kontratds, n¥se dhe dori ng
ate masé sa vonesa e Autoritetit kontrakiues ose loj Geisr § déshtimit per 1L kryer obligimel ¢ 0] &shité rezultal i forces
madhore,

30.4 Nese ndenjgra palé konsideron se ndonjg rrethané ¢ forees madiore ka ndodhur o cila muid 1€ ndikojd n# realizimin ¢
chligimeve (€ suj, menjéhert do ta lajméroje palén tettr, duke dhénd & dhéna detaje mbi natyrén, kohtzgjatjen e
mumdshme dhe efektin g kané gjasa ta kené rrethanat. Pérvee nese udhézohet ndiyshe nga avloriteti kontraktues me
shkrim, Furnizuesi do & vazhdojé 1 realizajé obligimet ¢ 1ij sipas kontratés pérderisa Eshte mjall prakiike, dhe (@
angazhojt 1€ giitha mjetet e arsyeshme altermative pér t plotésuar ndonjé obligim g& ngjarfa ¢ forcés madhore & mos e
pengajé & giaté punts, Furnizuesi nuk do 13 zbatoje mjete 1€ tifla alternative pérve nése udhézohet ta bgj¢ kété nga
autoriteti kentrakiues

30.5 Nése Furnizuesi shtkekion kosto plotésuese giaté zbalimit & urdhrave 1 autoritelit kontraktues ose giaté pérdorimit &
mjeteve allernative sipas nenit 30.4 shuma e saj do 1 certifikohet nga autoriteti kontraktues.

Neni 371 Zgjidhja miqgtsore e mosmarréveshjeve

311 Palét duhet 1 b&jné & gjitha pérpjeke per 18 zgjidhur né ményré migésore 1§ gjitha mosmarrgveshjel g&¢ mund t¢
ndodhin ndérmjet tyre. Sapo & shiaqel ndonjs mosmarréveshie, patét do ta lajmérojng nigra tetrén me shkrim plr
qéndrimet e tyre né mosmarrévestyje dhe pér ndonjé zgjidhje g€ ata konsiderojni se &shtd e mundshme. Nesc cilado palg ¢
shelr t& dobishme, palét do t& takohen dhe & mundohen {a zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do & i pergjigicl kérkesés pér
zgjidhje miqésore brenda I3 ditésh pas kéirkests. Periudha maksimale & jepet per arritien e késaj zgjidhjeje do t& jets 30
dit€ nga fillimi i procedurés. Nése perpiekia pér (& arritur zgjidhie migésore déshton ose nésc pala déshton & peérgjigjet me
koh& ndaj kérkesave pér zgjidhie, 1€ dyja palét do 1@ jend € lira @ vazhdojng né fazén e ardhshme t& procedurss s¢
zgfidhjes s& mosmarréveshjes duke e fajméruar (jetrén.

31.2 Nése procedura e zgjidhjes miqésore & mosmarréveshjes déshton, palét mund @ merren vesh t& pérpigen t& pajtohen
permes institucionit (¢ specifikuar n& KVEK. Nése nuk mund & arrihet zgjidhja brenda 30 ditesh pas fillimit 1 procedurés
s€ pajtimit, secila palé do (& ketd 1@ drejt@ t& vazhdojé n# fazén ¢ ardishme & procedurés sé zgjidhjes st mosmangveshjes

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me procedurs giyqésore

321 Nese nuk mund ¢ amihet zgjidhje brends 30 ditgsh nga fillimi i procedurés miggsore pér zgjidlje s
mosmarréveshjes, secifa palé mund ¢ kérkojé:

ay  ose vendim nga giyqi; ose
b) kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi ng pajtim me KVE..

32.2 Para nénshkrimit te kontralés palst duliet te vendosin pEr mnyrén e zgfidijes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.

10




KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 201/43200-25-8259-1-3-6/C57

KVK né vijim do (€& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré q¢ ka njé konflikt, dispozitat kétu do (&
mbizolérojné mbi ato (& KPK,

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kwrsive (& pérmendura pér nenet
pérkatése i¢ KPK. Fshini ato jo relevante/

Kushtet e Pérgjithshme & Kontratis

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimi i nenit

Nr. Nenit

Ligji i zbatueshém dhe
giuha

2.1

Ligjet ¢ Kosovés q¢ jané né fugi do & zbatohen pér & gjitha ¢éshtjet q& nuk
mbulohen nga dispozitat ¢ kontratés. Juridiksioni do & jeté givkata pérkatése ng
Prishting,

22

Gjuha e pérdorur do (& jeté shqip.

Siguria e ekzekutimit

9.1

Shuma e ekzekutimit &hté 10% ¢ vierés sé kontratés ne afal prej 90 dite.

Programi i ekzekutimit

11

Sipas specifikimit {eknike, pas marrjes se urdherblerjes  brenda 22 dite duhet (e
perfundoje liferimi i mallit

Tatimet dhe marréveshjet
doganore

12.1

bpp

Cilésia e furnizimeve

18.2

Te gjitha furnizimet me artikuj duhet te behen na bazé (& specifikimit teknike dhe
sipas katallogut te prezentuar, lidhur me numrat e képucéve dhe furnizimet e tjera
menaxheri i kontrates do ti siguroje te gjithe informatat per O.E.

Inspektimi dhe testimi

19.2

Dubet te jene ne perputhje me specifikimin teknike dhe mostrave te prezentuara
nga ana ¢ O.E dhe te konfirmuara nga menaxheri i kontrates i cili do te caktohet
nga ZKA i AK-se

Pagesa

20.1

Pagesa do (€ béhel pas pranimit (¢ téré dérgesés nga ana e O.E

Dorézimi

21.3

Dorézimi i mallit do te bghet ne depon e 1QP-se

Zgjidhja migésore e
mosmarréveshjes

312

Palét duhet t'i béjné t& gjitha pérpjeke pér t& zgjidhur ne ményré miqésore
té gjitha mosmarréveshjet g¢ mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té
shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér qéndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje @
ata konsiderojné se @shté e mundshme. Nése cilado palé e sheh to
dobishme, palét do ¢ takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin
mosmarréveshjen. Pala do & i pérgjigjet kirkesds per zgjidhje migésore
brenda 15 ditésh pas kérkesgs. Periudha maksimale (€ jepet pér arritjen e
késaj zgjidhjeje do t& jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nese pérpjekja pir
té arritur zgjidhje migésore déshton ose nése pala déshton & pirgjigjet me
kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do té jend té lira té
vazhdojné né fazén e ardhshme té procedurss se zgjidhjes  s8
mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén

Zgjidhja e mosmarréveshjes
me procedure gjyqésore

a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve (¢ cilat mund & lindin gjaté
ekzekutimit s¢ késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur té zgjidhet
ndryshe ndérmjet paléve do t¢ dorézohet (gjykatén komerciale ] né pajtim
me ligjin né Kosové.




Prokurimi: 201/43200-25-8259-1-3-6

Nr i brendshém:

Tituli: Furnizim me mjete mbrojtése n# puné pér nevojat e IQP

1

Furnizim me mjete mbrojtése né puné pér nevojat e 1QP

Kodi i tenderit: 4905
Data: 22.09.2025

Lista e dokumenteve té tenderit mbéshtetése

[

bl

v oo m

1
12.
13.
14.
15.
16.
17
18.
19.
20.
21.

Dokument

Dokumentacioni i firmes numri fiskal numri unik identifikues
Certifikata e TVSH.pdf

Deklarata nen betim-Seksioni I-ILpdf

Deklarata per specifikime teknike dhe liferimi i mallit.pdf
katallogu i produkteve.pdf

Kontrata dhe Referenc KEDS 2024.pdf

kontrata me reference KEDS 2023.pdf

Kontrata dhe Referenc TREPCA 2025.pdf
Kontrata Referenca e NPB-sé.pdf

Kontrata Referenca Komuna e Prishtines.pdf
Kontrata Referenca spitali i Mitrovices 2022-23.pdf
Kontrata Referenca spitali i Mitrovices 2024.pdf
Kontrata Referenca spitali Vushtrri.pdf

Kontratat Referenca TREPCA 2023.pdf

Lista e furinizimeve ne tri vitet e fundit.pdf
Portwest Iso 9001 2015.pdf

Sigurimi i tenderit.pdf

Helmeta.pdf

Iso 9001 2015 Wurth.pdf

Jjelek reflektues.pdf

kepucat e dimrit.pdf

Deklarat e konformitetit per kepuca WURTH.pdf

Pérshkrimi i ¢gmimeve

Nr

Emértimi i grupit Dokumenti

Furnizim me mjete mbrojtése  Pershkrimi i cmimit.pdf
né puné pér nevojate 1QP

Pjesét e tenderit qé do té dorézohen ndaras:

B66 Formulari i dorézimit te tenderit




AUTORITETI KONTRAKTUES

~ INSPEKTORIATI I PUNES, Rruga Qamil Hoxha Ny 30, 10000, Prishting,
Zyrtari pérgjegjes i prokurimit:
Nr i Prokurimit: 201/43200-25-8259-1-3-6

OPERATOR EKONOMIK: '
Emri i kompanisé dhe adresa e plote: Agron Commerce SH.P.K., Zona Industriale, 40000, MITROVICE, Kosové

E-mail: eurotexks@gmail.com
Personi kontaktues: Elmar Syla
Telefoni: +383 49490500

Faxi:

Numri fiskal: 810364216

Grup i operatoréve ekonomik (nése aplikohet):

B66 Formularii dorézimit te tenderit 2




FORMULAR PR DORIKZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit
Numér té€ Prokurimit: 201/43200-25-8259-1-3-6
Titulli i kontratés: Furnizim me mjete mbrojtése né puné pér nevojat e 1QP

Si pérgjigje ndaj letrés suaj t& flesés pér (& tenderuar pér kontratén e mésipérme, ne, t& poshté
nénshkruarit, deklarojmé qé:

1. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotésisht pérmbajtjet e dosjes sé tenderit. Ne pranojmé dispozitat e
saj né térési, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojmé (& dorézojmé, né pajtim me kushtet e dosjes s& tenderit dhe afatet kohore t& paragitura,
pa rezervé apo kufizim:

I Furnizim me mjete mbrojtése né puné pér nevojat e 1QP

3. Cmimi total i tenderit &shté:

4,975.40 EUR

Dhe né fjalé [shéno ¢mimin e tenderit né fjalé Euro]

4. Ky tender &shté valid pér njé periudhé prej ose muaj: ose dite: 30 nga data finale pér dorézim té
tenderéve.

5. Nése tenderi joné pranchet, ne marrim pérsipér (€ sigurojmé njé siguri té ekzekutimit para
nénshkrimit t& kontratés

6. Ne e b&jmé kété kérkesg, pér kété tender [shéno mumrin e Pjesés, nése aplikohel] si partner ng
konsorcium t& udhéhequr nga [shéno emrin e udhéhegésif]. Ne konfirmojmé & nuk jemi duke
tenderuar pér (& njéjtén kontraté me ndonjé formular tjetér. Konfirmojmé, si partner né konsorcium, se
té gjithe partnerét, bashkérisht dhe veg e veg, jang t& detyruar me ligj pér realizim té kontratés; se
partneri kryesor éshté i autorizuar té obligojé dhe t& marré udhézime pér secilin anétar dhe n& emér té
secilit anétar q& realizimi i kontratés, duke pérfshiré edhe pagesat, &shté pérgjegjésia e partnerit
kryesor, dhe se (€ gjithé partnerét né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium Jjané & obliguar t& mbeten
né ndérmartjen e pérbashkét/konsorcium gjaté téré periudhés sé realizimit t& kontratés.

7. Ne do ta informojmé Autoritetin kontraktues menjéheré nése ka ndonjé ndryshim né rrethanat e
mésipérme né ciléndo fazé gjaté implementimit t& kontratés. Gjithashtu ne e dimé dhe pranojmé qé té
gjitha informatat e pasakta ose jo té plota (¢ cilat jepen me qéllim né kétg konkurrim, mund t& keng si
rezultat pérjashtimin toné nga kjo dhe nga kontratat tjera (¢ financuara nga BKK

8. Theksojmé qé& Autoriteti kontraktues nuk éshté i obliguar t& vazhdojé me kété ftesé dhe qé e
rezervon t& drejtén pér (& dhéné vetém njé pjesé té kontratés. Ai nuk do t& shkaktojé detyrime ndaj

B66 Formulari i dorézimit te tenderit




L4

nesh nése e bén kit

Informacion né lidhje me nénkontraktorst

Emri dhe adresa | Numri fiskat - Pérshkrini i

e nénkontraktorit | nénkontraktorg plesés s¢
kontratés gé do &
nénkontrakiohet

Piesa vlera &
nénkontraktohet

Pérgindja e
kontratés q¢ do
5
nénkoniraktohet
()
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Prokurimi: 201/43200-25-8259-1-3-6

Nr i brendshém:

Tituli: Furnizim me mjete mbrojtése né puné pér nevojat e 1QP

1 Furnizim me mjete mbrojtése né puné pér nevojat e IQP

Kodi i tenderit: 4905
Data: 22.09.2025

Lista e dokumenteve té tenderit mbéshtetése

Nr. Dokument

Dokumentacioni i firmes numri fiskal numri unik identifikues
Certifikata e TVSH.pdf

2 Deklarata nen betim-Seksioni I-1l.pdf

3 Deklarata per specifikime teknike dhe liferimi i mallit.pdf
4 katallogu i produkteve.pdf

5 Kontrata dhe Referenc KEDS 2024.pdf

6 kontrata me reference KEDS 2023.pdf

) Kontrata dhe Referenc TREPCA 2025.pdf

8 Kontrata Referenca e NPB-sé.pdf

9 Kontrata Referenca Komuna e Prishtines.pdf

10 Kontrata Referenca spitali i Mitrovices 2022-23.pdf

11 Kontrata Referenca spitali i Mitrovices 2024.pdf

12. Kontrata Referenca spitali Vushtrri.pdf

13. Kontratat Referenca TREPCA 2023.pdf
14

15

16

17

18

19

20

—_

Lista e furinizimeve ne tri vitet e fundit.pdf
Portwest Iso 9001 2015.pdf
Sigurimi i tenderit.pdf
Helmeta.pdf
Iso 9001 2015 Wurth.pdf
jelek reflektues.pdf
. kepucat e dimrit.pdf
21. Deklarat e konformitetit per kepuca WURTH.pdf

Pérshkrimi i cmimeve

Nr Emértimi i grupit Dokumenti

1. Furnizim me mjete mbrojtése Pershkrimi i emimit.pdf
né puné pér nevojate IQP

Pjesét e tenderit qé do t& dorézohen ndaras:

B66 Formulari i dorézimit te tenderit
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SORATA EAIGLIBIMGY SIGURIMI | GARANCIVE / POLICA E SIGURIMIT

SURANCE COMPANY

| Dega MITROVICE | Numrii polices |060070040101409
Té dh@nat pér agjentin - Agent details
Emri dhe mbiemri Adresa Nr. i tel Nr. 1D
Zeqir Hasani Mitrovicé Filiala 044/198-465 007004
m SIGURUESI [ Garantuesi: Kompania e Sigurimit “ SIGKOS “ sh.a., Prishtiné
|1 SIGURUARI | Agron Commerce SH.P.K. |
| Adresa |Zona industriale p.n Mitrovic Mitrovice 4'

[Pérfaggsuar nga Z. | ARIAN SYLA | [N i biznesit 810364216

m Siguruesi dhe i siguruari me vullnet té liré , té barabarté dhe me mirébesim lidhin kété lloj sigurimi.

|Pé‘rshkrimi i mbulesés siguruese / Garancisé - Lloji: ] SIGURIMI | EKZEKUTIMIT TE TENDERIT

FURNIZIMI ME MJETE MBROJTESE NE PUNE PER NEVOJAT E IQP NR. | PROKURIMIT: 201/43200-25-8259-1-3-6 , NR. |
BRENDESHEM: 201/43200-25-007-1-3-6

a) Sigurimi i tenderit, Ekzekutimi I tenderit, Sigurim tjetér ) b) Titulli i mbulesés siguruese, ¢) Numrii prokurimit, elj.

[Perfituesi | inspektoriati i Punas

| Adresa | Rruga Qamil Hoxha Nr 30

| shuma e siguruar € |497.54 €

7] LENDA E GARANCISE: Detyrimet e Paléve sipas késaj Police té Sigurimit jang:
1, Mbéshtetur né kété Policé- Garancie, Siguruesi/Garanluesi merré pérsipér qé (& plotésojé ¢do detyrim kontraklor i cili €shté i
garantuar me keté Policé.
2. Efekti veprues i késaj Police - Garancie, q& do t& thot fillimi i delyrimit té Siguruesit / Garantuesit filon mbas pérfundimit té afalit t& fundit t&
pércaktuar né marréveshjet dhefose kontratat e lidhura né mes te t& Siguruarit/Kontraktuesit dhe Pérfiluesit g€ sjellin detyrimet kontraktore pér
kontraktuesin, q& do t& thot se Pérfiluesi nuk mund té parages kérkesa né zbatim t8 késaj Police kur Kontrakluesi éshté brenda afalit pér
pérmbushjen e detyrimeve té tij ndaj Pérfiluesit sipas dispozitave né fugi.
3. Pérfiluesi e ka té drejten Ui drejtohet SiguruesitGarantuesit pér marrjen e démshpérblimit deri né shumén e garantuar, vetém
kur detyrimet konlrakiuale nuk plotésohen pér faj te 1& Siguruarit/ Kontrakluesit - Ekzekuluesit t& Kontral@s.
4. Me plotésimin e detyrimeve ndaj Perfituesit, Siguruesit/Garantuesit i lind e drejta gé t'i drejlohet t& Siguruarit / Kontraktuesit, me
t& gjitha mjetet ligjore, pér t& béré rimbursimin e shpenzimeve 1€ kryera né funksion té plotésimit té detyrimeve ndaj Perfituesit (cedimi i t& drejtave
nga Perfiluesi tek Siguruesi / Garanltuesi)

Periudha e sigurimit/garancisé Fillon me: |08.10.2025 Mbaron me: |06.01.2026 J

Shuma e siguruar Primi neto € TVSH Primi total €

497,54 € 50.00 € 9.00€ 59,00 €

Ky Sigurim &shté lidhur sipas Kushteve t& Pérgjithshme té Sigurimit t€ Garancive té cilat jané pjesé pérbérése e késaj Police.

Primi i sigurimit paguhet térésisht 59.00 € J MEI ké’st'e: Numri | késteve
In Installments:Nr, of Inst,

Premium is paid completely

I Shénime tjera:

| Siguruari / The Insured Siguruesi / The Insurer

[ ARIAN SYLA ]

—

| __Zeqir Hasani




Numri i polices: 060070040101409

[=]

SIGURIMI | EKZEKUTIMIT TE TENDERIT

Pér: Inspektoriati i Punés

(né vazhdim "Autoriteli Kontraktues”).

N& emér té: Agron Commerce SH.P.K. , Zona industriale p.n Mitrovic Mitrovice

(né vazhdim “operatori ekonomik”).

Titulli i aktivitetit t& prokurimit dhe Numri i prokurimit: FURNIZIMI ME MJETE MBROJTESE NE PUNE PER NEVOJAT

E QP
NR. | PROKURIMIT: 201/43200-25-8259-1-3-6 , NR. | BRENDESHEM: 201/43200-25-007-1-3-6

Garancion me kérkesé té paré

DERISA operalori ekonomik i lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri t& ekzekutimit duke iu
referuar Dosjes sé Tenderit, me numér (& prokurimit t& lartcekur té dérguar nga Autoriteti Kontraklues;

DHE NGASE operatori ekonomik déshiron té depozitojé siguring né shumén e saktésuar né Dosjen e tenderit;

DHE NGASE ne jemi pajtuar t'i japim operatorit ekonomik kété siguri;

ANDAJ NE té poshté nénshkruarit, me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té
operatorit ekonomik, deri né njé total prej: Kater ginde e Nentedhjete e Shtate e Pesedhjete e Kater 497.54 €
zotohemi té ju paguajmé, qé me kérkesén tuaj té paré me shkrim né té cilén deklarohet mos pérmbushja e njérit nga
kushtet né vijim:

a) Autoriteti kontraktues ka konstatuar né bazé t& déshmive té vértetueshme objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar gé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme substanciale
dhefose shpenzime té médha pér mbylljen e kontratés né fjalé, dhe

b) Operatori ekonomik ka déshtuar gé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbeté pa u
paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhefose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej: 497.54 € sig &shté lartcekur, do té& béhet pa asnjé kundérshtim as ankesé, sa mé
shpejt qé éshté e mundur pas regjistrimit té kérkesés suaj me konfirmimin 'e pranimit’,

Kjo siguri éshté e vlefshme 90 dité prej 08.10.2025 deri mé 06.01.2026
Garancioni né fjalé skadon térésisht dhe né menyré automatike nése kérkesa e juaj nuk ka arritur né K.S “SIGKOS”

sh.a mé sé& voni deri né datén e shénuar mé larté.

I =
i KkésHo 2| SHITES :
Emri i bankésesd' ¥ nit financiar
~ }f.m.f\%n%@‘iﬁ'@

K.S“SIGKOS* Sh.a.
Lagjja Kalabria, Kompleksi Riera, Hyrja Z10, Magjistralja
Prishtiné-Shkup, 10000 Prishting, Kosové

Data
08.10.2025



FATURE

Lagjja Kalabria, Kompleksi Riera, Hyrja

It Adrea: 210, Magjislralja Prishtin-Shkup,
10000 Prishting, Kosové
Tel: +381 38614 614
Fax: +381 38614614
E_Mail: info@sigkos.com
NUI: 811292979
Nr.i Tush: 330005844
Nr, Fiskal 600140793
| siguruari Nr. i Faturés 03940/25
Emri Agron Commerce SH.P.K. Data e Faturés 08.10.2025
Adresa Zona industriale p.n Mitrovic Referenca: 111000000394025C
Tel 049 100 600/ .
Uniref:
Nr. i Biznesit/ Nr. Personal 810364216
Nr. i TVSH 810364216
Nr. Fiskal 600018916
Nr. |Lloji i Policés Nurri serial i polices | Primi i Sigurimit | TVSH Total
1 Sigurimi i Ekzekutimit té Tenderit 060070040101409 | 50.00 9.00 59.00

Afati i pagesé: Me datén e faturés

Vérejlje pér pagesé:

Né rast t& mos pageséis sé késaj fature né afatin e paraparé,atéheré K.S
pagesén ta realizoj né bazé té Ligjit Pér Procedurén Pérmbarimore té& Republik

‘Sigkos’ sh.a., do ta shfrytézoj té drejtén e saj qé
és sé Kosovés

Ményra e pagesés Premia Neto: 50.00 €
Transfer Bankar Zbritje: 0.0€
pr—" ” Tush: 9.00 €
Pagesé pérmes hankés. — =
Total / Pér pagesé 59.00 €

BKT-Bank 1902296779031332

Vérejtje: Ju lutem, paguani faturen me Kosgiro!

Kjo faturé éshté e vlefshme pa nénshkrim dhe vulé!

Borxhi total klientit deri né datén: 08.10.2025
82.60 Euro

| Siguruari

AT
OPERATOR | SHITJES

Agron Commerce SH.P.K. 7Rk QENDRORE

Kos-GIRO

Siguruesi

<. Zeqir Hasani

Shuma

& 59

J Euro I 00 |Cl

Prej xhirollogarise / Od ziro racuna/ From bank account

Ju lutem perdorni ngjure te zeze use le Kalltert per plotesimin e ketij formulari
Upotrebi crnu ili plavu boju za ovu formu
Please use blue or black ink to fill in this form

Nenshkimi / Podpis / Signature

:

]

Prej/ Od/ From
Emri/ Ime { Name
Adresa / Adresa / Adress

Agron Commerce SH.P.K.

A keni plotesuar te gjitha fushat bardha?
Dali ste pepunili bela polja?

Zona industriale p.n Mitrovic

Have you filled in all white sections?

Vendi/ Mesto / Place Mitrovice
Per/ZalTo VB?E(
00085 -

K.S "SIGKOS" sh.a

1902296779031332

111000000394025C 08.10.2025




